REQUERIMENTO Nº 020/19

Senhor Presidente,

REQUEIRO à Mesa, regimentalmente, sejam, nos termos do art. 17 da

LOMA, solicitadas do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, através do Secretário

Municipal de Administração, dentro do prazo do art. 74 XVI da LOMA, as seguintes

informações:

1) Considerando a precariedade do elevador desta Prefeitura que, por estar

freqüentemente quebrado, além de oferecer riscos aos seus usuários torna a Prefeitura

Municipal totalmente inadequada em termos de acessibilidade; esta administração pretende

trocar o elevador em questão?

2) Solicito ainda, se houveram, relação de gastos com a manutenção do

elevador nos últimos dois anos (2017-2018).

Plenário Vereador José Ikeda, 04 de fevereiro de 2019.

ALCIO ROBERTO IKEDA JÚNIOR

Vereador